

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۲ دسمبر ۲۰۱۹

## حمایت قاطع امپریالیسم امریکا از "غنی احمدزی"!

شنبه- ۳۰ قوس ۱۳۹۸- کابل: از جمله خبر هائی که چندان انعکاسی در رسانه های داخلی نیافت، خبر کنار گذاشتن سفیر امریکا در کابل "جان بس" از مقامش بود. در یادداشت امروز توجه شما را به همین نکته جلب می نمایم:  
۱- هر چند تغییر و تبدیل یک سفیر و یا سایر مقامات یک سفارتخانه در تمام کشور ها یک امر معمولی است و می تواند با دلیل و یا بدون دلیل صرف به اساس ختم وقت معینه اداری، انجام پذیرد، مگر چنین تغییری آنهم در افغانستان که دو روند تقریباً به موازات همدیگر می تواند بر آینده افغانستان اثر گذار باشد، آنهم در اداره تحت فرمان "ترمپ" که عادت کرده ظرف سه سال گذشته با تمام کارمندان دولتی به مانند نوکران شخصی خود برخورد نماید و دست آنها را گرفته از درب بیرون اندازد، مطمئناً نه تنها بی ارتباط به اوضاع جاری نیست، بلکه بر آینده نیز اثر می گذارد می باید روی دلایل مشخصی صورت گرفته باشد.

۲- یکی از دلایل می تواند ناتوانی سفیر در اداره مطلق دولت دست نشانده و ایجاد نقصان در اتوریته دولت امریکا در ادارات افغانستان به خصوص باندارگ باشد. تجربه حدود سه سال کار سفیر نامبرده در افغانستان، بیانگر آن است که وی نه قادر شده است خود را به مثابه "فعال مایشاء" بر همه بقیولاند و نه هم توانسته در همکاری کامل با باندارگ، اتوریته دولت دست نشانده را بین مردم افغانستان در کل بالا ببرد. چه بسا به پیروی از سیاست نوسانی ترمپ ناگزیر شده باشد امروز یک چیز بگوید و فردا چیز دیگری.

از همین رو خلاف سفرای سابق امپریالیسم امریکا در افغانستان، که از یک سو خود حرف اول و آخر را می زدند و از جانب دیگر در تمام موارد از فرد اول حاکمیت چه "حامدکزی" و چه هم "غنی احمدزی" تمام قد دفاع می کردند، "جان بس" در طی این مدت چندین بار هم "میخ ارگ" زده است و هم به "نعل سپیدار". هر چند وی در ایجاد "فضای ابهام" و مردم را به انتظار گذاشتن کاملاً استاد بوده است، مگر نتیجه عملی چنین فضائی حاصلی جز بی اعتباری امپریالیسم امریکا و گسترش مخالفان آن چیز دیگری نبوده است.

۳- این نکته بر هیچ کسی پوشیده نمانده که "جان بس" با جاسوس کهنه کار امریکا در افغانستان یعنی "غنی احمدزی" چندین بار تقابل داشته است. همین تقابل ها بوده که برای ساده لوحان سیاسی و آنهایی که شناخت کافی از امپریالیسم به مثابه یک سیستم ندارند، توهماتى به وجود آید که گویا «امریکا از "غنی" بریده و به فکر تقویت "عبدالله" می باشد»، این که چنین توهمی تا چه حد پایه مادی داشت و یا نه، هر چه بود بعد از مسافرت یکماه قیل "روغنی" به امریکا و

تعاملاتی که در آنجا اتفاق افتاد، اداره "ترمپ" بر مواضع قبلی خود نسبت به "غنی احمدزی" تجدید نظر نموده، از آن تاریخ به بعد، اداره منتقد، به اداره حامی "غنی احمدزی" مبدل گردید. امری که "جان بس" نتوانست خود را با سرعت آن همگام ساخته، بیش از آن "غنی احمدزی" را نیش نزند.

۴- از چنین منظری با جرأت می توان نوشت که امریکا تصمیمش را نسبت به ابقای حاکمیت "غنی احمدزی" گرفته است و هیچ چیزی مانع آن شده نمی تواند. در نتیجه نه تنها مردم افغانستان ناگزیر اند به تقلب سازمانیافته و رسوای باند "غنی احمدزی" گردن گذارند، بلکه مخالفان "غنی احمدزی" اعم از "گلبدین، عبدالله، نبیل" و سایرین نیز می باید درس لازم را از ختم کار "جان بس" گرفته، من بعد مزاحم کار "غنی احمدزی" نگردند.

۵- حدس دیگری که احتمال آن منتفی نیست، جای خالی کردن برای "خلیلزاد" است. یعنی جان بس کنار گذاشته شده است تا "خلیلزاد" ظاهراً به حیث سفیر اما در حقیقت، گرداننده اصلی دوران انتقال و یا جذب طالب به حاکمیت، زمام امور را در دست بگیرد، امری که به نحوی می تواند بدیل تشکیل "حکومت موقت" -پیشنهاد طالب- و "حفظ حکومت فعلی" پیشنهاد -"غنی احمدزی" - باشد.

**دیده شود چه می شود!!**